PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0602/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A A
CRIAÇÃO DO PROJETO VERÃO
SAUDÁVEL, NO ÂMBITO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PETRÓPOLIS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a criação do PROJETO VERÃO
SAUDÁVEL, no âmbito da Secretaria de Saúde do Município de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Trata-se de programa de reeducação alimentar e emagrecimento, com a duração de três
meses e acompanhamento semanal com nutricionistas de área específica da Secretaria de
Saúde responsável pela prevenção da obesidade. Com a proximidade do verão, o programa
visa garantir a qualidade de vida da população petropolitana, com baixo custo, atuando assim
de forma preventiva e em apoio ao programa de saúde preventiva já existentes no Município de
Petrópolis.

Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 08/01/2021 - 17:55:53 Data do Processo: 11/01/2021 - 12:27:4
Processo: 0602/202